
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA 

www.pmvc.govbr  
Secretaria Municipal de Saúde 

Diretoria Administrativa 
Coordenação de Apoio Técnico Administrativo 

Núcleo de Registro de Preços 

SRP 361/2020 

ÚNICA 

Setor solicitante: DA 

Protocolo n°- 27028/2020 

ATA/SRP 122/2019 SMS 

EMPRESA: VIRTUAL FABRICAÇÃO DE ARTIGOS DE SERRALHERIA, 

COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS DE 

ENGENHARIA BIRELI 

VALOR R$ 4.762,00 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

Rua Rotary Club,69 - Centro 

Fone: (77) 3429 7410 17412 

CEP: 45000-410 - Vitória da Conquista - Bahia 

licitacao.saudevc2017@grnail.com   

www.pmvc.ba.gov.br  



Fundo Municipal de Saude de Vitoria da Conquista 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

Solicitação de Empenho 	Ordinário 
N°00102912020 	 EnlperIiio:i(l&0a0 1/1 

órgão SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE Processo 02702812020 

CompraiLicitação Pregão Presencial N°000020/2019 SMS AtalContrato 000122-SMS/2019 

Artigo/Motivo Protocolo / 

Fornecedor 
.....fl'-."•'I 	  

COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E SERVICOS DE 
fljflCPJI.IAQIA cIDI 1 

CNPJ 11.084.07010001-91 

Endereço RUA D, 95-JARDIM GRAPIUNA - ITABUNA - BA - CEP N°45600804 

N°  flanco 104 	N°  Agência 	1558 	N°  Conta 	1932-3 OP/Variação 003 

Dotação 26002601.1030200822.120.33903000000.144 Ficha-Fonte 212030144-144 

Projeto Atividade 2A20- DESENVOLVER AÇÕES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE NO COMBATE A COVID-19 

Elemento de Despsa 33903000000 - Material de Consumo 

Sub-Elemento Material para Manutenção de Bens imóveis - 33903006000 

Fonte de Recurso 144- TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO SUS - FEDERAL - COVID-19 

Recurso FMS (REPASSE FEDERAL - COVID 19) 

Histórico 

FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO (VIDROS) PARA MANUTENÇÃO DAS INSTALAÇÕES DO 
CENTRO DE ATENÇÃO MUNICIPAL COVID-19, EM ATENDIMENTO A SOLICITAÇÃO DA DIRETORIA DE 
ATENÇÃO PROGRAMÁTICA E ESPECIALIZADA, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, 
CONFORME MAPA N° 1212020 E COMPRA N° 12/2020 CUSTEADO COM RECURSO DO FMS (REPASSE 
FEDERAL - COVID 19) 

Item Lote Código Especificação Unidade Qtd Vir. Unitário Vir. Total 

00001 00001 00032919 

VIDRO LISO INCOLOR 8 MM TEMPERADO TAMANHO 1,00 X 
1,00 5TNAÇÃ0 	VIDRO USO INCOLOR 8 MM 

TAMANHO 1,00 X 1,00 COM INSTALAÇÃO. 

UN 10,000 325,00 3250,00 

00002 00001 00032920 
VIDRO LISO INCOLOR 8 MM TEMPERADO TAMANHO 1,10 X 70 

UN 6,000 252,00 1.512,00 

4162,00 

COM INSTALAÇÃO. VIDRO LISO INCOLOR 8 MM TEMPERADO. 
TAMANHO 1 lO X 70 COM INSTALAÇÃO 

Total Geral 

Vitória da Conquista, 18 jun 2020 

As-ti, 1L'' arimbo 
0\çe 

Assinatura do Secretário 

Emitido por LEILA MARIA SOUSA SANTOS em 19/06/2020 às 11:42:06 

Praça Joaquim Correa, 55 - Centro - Fone: (77) 3424-8500 CEP 45040-150-Vitória da Conquista - BA - honie: vNI.pmvc.ba@gov.br  



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VITORIA DA CONQUISTA 
ESTADO DA BAHIA 

w~~ 	Relação de Certidões do Fornecedor 
1/1 

Fornecedor 
1062750 - VIRTUAL FABRICACAO DE ARTIGOS DE SERRALHERIA, COMERCIO DE MATERIAL DE 

CONSTRUCAO E SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI 

CNPJ 11.084.07010001-91 

Código Certidão Número Emissão Vencimento Dispensado Situação 

00004 FAZENDA ESTADUAL 20201376632 11/05/2020 10/07/2020 Não À Vencer 

00001 FGTS 2020031504201120358922 11/05/2020 12/07/2020 Não À Vencer 

00005 FAZENDA MUNICIPAL 0004563 30/04/2020 30/07/2020 Não À Vencer 

00003 FAZENDA FEDERAL F0449F1AB8OEEB81 17/02/2020 15/08/2020 Não À Vencer 

00002 JUSTIÇADO TRABALHO 10635471/2020 11/05/2020 06/11/2020 Não À Vencer 

Total de Certidões 5 

111 



PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTASecretarIa de Saúdewww.pmvc.ba.gov.br  

Para: 
VIRTUAL FABRICAÇÃO DE ARTIGOS DE SERRALHERIA, COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E 
SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELI 
CNPJ: 11.054.070/0001-91 Endereço: 	Rua 	n° 96, 
Lote Jardim Grapiuna Centro Comercial Bairro; Santo 
Antônio - Itabuna! BA CEP: 45.600-767 Representante: 
Gerrv Jackson de O. Santos 

Fone 1F a 

: 
 (73) 3211-3930/3041-IIOI 
psv-vírtual@llotmail.com  

Prefeitura Municipal de Vitória da Conquista 

CNPJ 14.239.575!0001-00 - Insc. Estadual; Isento 

Endereço: Praça Joaquim Correia, 55-Centro - Cep 45.000-907 - Bahia 

Telefone: (77)3429-7412/3429-7410 

EMPENHO N.° 	 DA 

ATA SRP N.° 	 12212019 

VIGÊNCIA DA ATA SRP; 	15/07/2020 

SOLICITAÇÃO PARA CONTRATO! EMPENHO 

Licitação: PP SRP n.° 020/2019-SMS 

Aplicação Secretaria Municipal de Saúde - SMS 

Local/Serviço 
Os serviços serão realizados nos diversos setores designados pala Secretaria Municipal de Saúde - 	- 	

rn- de Vitória da ConqatalBA. 

Sessão de Abertura 30 de abril de 2019 

-. 
AO MÈ 

ILJTADC 
un 

ta AbotátIt l :;* 	. 

1.16 

VIDRO LISO INCOLOR 8 mm 

TAMANHO 1.00 X 1.00 COM 
INSTALAÇÃO. 

loa UND 10 R$ 325,00 R$ 3,250,00 

1.17 

VIDRO LISO INCOLOR 8 mm 
TEMPERADO. 
TAMANHO 1,10 X70 COM 
INSTALAÇÃO 

100 UNO 6 R$ 252,00 R$ 1.512,00 

Valor Total da Planilha ----> R$4.762,00 

DEVERÁ SER FORNECIDA AS QUANTIDADES 
Condição de Pagamento: 
contratante 
Prazo para execução do serviço: 
da ordem de comprai serviço pelo 
Observações: 

INDICADAS 
30 dias 

Em até 
licitante vencedor. 

de acordo com 

de julgado 

da(s) NF(s). 

60 dias. 

i,o 

NO CAMPO 
a contar 

10 (dez) dias 

o pedido. 

de boa qualidade 

Coord. 

Q. (QUANTIDADE) SOLICITADA. 
da data do recebimento da Nota Fiscal pelo 

corridos a contar da data do recebimento 

no destino. 

-e' 
Cláktio 	r; 
Apoio Técnico Administrativo 

1-O fornecimento deverá ser somente 

2- O material somente será aceito depois 

3-Citar no(s) volume(s) o(a) número(s) 
4- Ordem de Compra Com validade de 

Vitória da Conquista 	.i q / Q4
gr 

Rua Cel. Gugé, 211, CentroFone; (77) 3429-7412/3429-7410 CEP 45040-150 - Vitória da Conquista - Sahialicitacao.saudevc@gmaiLcomwww.pmvc.ba.gov.br  



PËFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
DIRETORIA ADMINISTRATIVA 

NOME EMPRESARIAL: Prefeitura Municipal de Vitória da Conquista 

ENDEREÇO: Praça Joaquim Correia, 55, Centro, Vitória da Conquista/BA 

MMOR 
CEP: 45.000-907 

j4t4ç 
Sr°: € 

	-- o' .' •-"fl' 

RCS;7orISáVCi xii,  Unidade Solicitante 	 Diretcr?a)  dai 	I%artc 

-- 	1kD,sc:rI.  

PROJETO/ATIVIDADE: 
	

ELEMENTO:' 339O-3O 	JSUB.:fOWJ 

OBS: 	 l__(13 	 ________ kJ}tbO haí 

Data: 

Assinatura e carimbo 

VALOR AUTORIZADO: 

 

Data; 

 

LNiIiI1T 

  

FORNECEDOR: VIRTUAL FABRICAÇÃO DE ARTIGOS DE SERRALHERIA, 	REPRESENTANTE; Gerry Jackson da O. Santos 

ENDEREÇO: 	Rua 'D' n°  95, Lote Jardim Grapiuna Centro Comercial Bairro: Santo Antônio - ltabuna/ BA CEP: 45.600-767 

E-MAIL: osv-virtualt!1hotmail.com 	J 	TELEFONE:: (73) 3211-3930/3041-1101 

08/06(2020 

MOD: 1008.16 

Oma  

LOCAL DA ET REGA 	Almoxarifado Central da saúde, na Av. Filipinas, N°. 269 Bairro Jurema Vitória da Conquista/BA próximo ao (SAMU 192) 

TEL. DO LOCAL: (77) 3422 - 8217 	 HOR. DE ATENDIMENTO; Seg. a Sex. (dias úteis em horário comercial) 

À 0A 
MATRICULA FISCAL E SUBSTITUTO SETOR DE LOTAÇÃO E-MAIL TELEFONE 

04-24523-6 José Adriano Pedrczo Dir. Administrativa dasaudeconquista@gmail.com  3429-7409 

07-16771-7 Marcos Andrade de Oliveira Dir. Administrativa 	dasauderonquista@grnail.com  3429-7410 

ASSINALAR COM A LETRA "X", ANTES DA IMPRESSAD, UMA DAS ALTERNATIVAS ABAIXO E INFORMAR A VIGÊNCIA SE A OPÇÃO FOR "TERMO DE CONTRATO" 

ATENÇÃO; O CONTRATO É OBRIGATÓRIO NAS SITUAÇÕES DE COMPRA FRACIONADA DE QUALQUER PRODUTO ou DE COMPRA PARA ENTREGA ÚNICA DE 
MATERIAIS QUE CONTENHAM GARANTIA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA. 

X 	TERMO DE COMPROMISSO (ENTREGA ÚNICA) 	VIGÊNCIA: ATÉ 31 DE DEZEMBRO NO ANO EM CURSO 

    

	

MÊS 	ANO 	MÊS ANO 	PRAZO DE VIGÊNCIA 

VIGÊNCIA; DE 	€ 1 	A 7 	20201 

 

TERMO DE CONTRATO 

         

         

ANO DO ORÇAMENTO; 2020 
	

VALOR A EMPENHAR: R$ 4.762,00 
	

VALOR A CONTRATAR: R$ 4.762,00 

RECURSO FINANCEIRO: 

JUSTIFICAR A NECESSIADE DA COMPRA: [QUISIÇÃO DE VIDROS PARA ATENDERA DEMANDADA DAPE 

OBSERVAÇÕES:  (PU1 AQDEVIDROSPA 	 DA-UNIDÃDE DE COMBATE AO COVID-19 

Autorizamos o Coordenador de Contratos a formalizar o empenho e Contratação do fornecedor informado abaixo, através da dotação 

orçamentária a seguir, para fornecimento do(s) material(is) discriminado(s) na tabela abaixo. 

i  *-; 'fjatr 	, 	4' 
LICITAÇÃO: SRP n.°  02012019-SMS i 

  

VENCIMENTO OA ATA! H /2020 j 

       

POR ITEM: PA- PERCEN1'UALACRESCIDO PD - PERCENTUAL DEDUZI DO VA - VALOR ACRESCIDOVD-VALOR DEDUZIDO GLOBAL: AC -ACRESCIMO Dc - DECRESCI MD 

DISCRIMINAÇÃO DO(S) MATERIAL(IS) PERMANENTE'SI SOLICITADO ATENDICu, EM ATA 

TEM 1 	ESPECIFICAÇÃO DO(S) MATERIAL(S) UF \/LRUNIDE 

'8) 
Q,TDE, 

coNTRATAR 

(C) 
QTDE. 

CV PENCA R 

ACeasciMos 

SUBTOTAL QTDE. SUBTOTAL IA 	VA VOA 	Dc 
r 

%ou RI, 

1.16 
VIDRO LISO INCOLOR 8 mm TEMPERADO. 
TAMANHO l,DOX 1,00 COM INSTAI_AÇÃO, UNO 325,0000 10 

4 
1 

3.250,00 

1.17 
VIDRO LISO INCOLOR amo TEMPERADO. 

1TAMANHO 1,10 X 70 COM INSTALAÇAO - UNL 2o2,0000 06 	06  
_&!?tS% 

t 1.512,00 

Ica 	ela Castimen 

1 	
0,00 

TOTAL DA FOLHAMa:O1-19980-S 	(t2y FflITO 4.762,00 M.FtcAL; 4.762.00 

TOTAL GERAL DO PEDIDO: OREOII.Ot 4.762,00 ti. fl$ÉAL 4.762,00 



PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA 

DIRETORIA ADMINISTRATIVA 
COORDENAÇÃO DE JNFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E ZELADORIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - SMS 

Vitória da Conquista, 09 de Junho de 2020. 

Da Coordenação de Infraestrutura, Manutenção e Zeladora. 

Assunto: 
Justificativa para autorização de consumo do Centro COV{D.  

Considerando a PORTARIA N° 188, DE 3 DE FEVEREIRO DE 2020 que 
declara Emergência em Saúde Pública de importância Nacional (ESPIN) em 
decorrência da Infecção Humana pelo novo Coronavírus (2019-nCoV). Considerando 
a PORTARIA N° 356, DE 11 DE MARÇO DE 2020 que Dispõe sobre a 
regulamentação e operacionalização do disposto na Lei n° 13-979, de 6 de fevereiro 
de 2020, que estabelece as medidas para enfrentamento da emergência de saúde 
pública de importância internacional decorrente do coronavírus (COVID-19). 
Considerando a PORTARIA N° 454, DE 20 DE MARÇO DE 2020 que declara, em 
todo o território nacional, o estado de transmissão comunitária do coronavírus (covid-
19). Considerando o Decreto Municipal N°20.251 de 06 de Abril de 2020 que Declara 
calamidade Pública para fins de prevenção e enfrentamento à epidemia causada pelo 
COVID-19 e dá outras providências. Considerando o Decreto Legislativo n° 

2.191/2020 da Assembléia Legislativa da Bahia, publicado no diário oficial da ALBA 

no dia 14/04/2020, que reconhece a ocorrência do Estado de Calamidade Pública no 

Município de Vitória da Conquista. 
Centro Covid - O Centro de Atenção Municipal - Covid-19 começou a funcionar 

a partir da segunda-feira, 27 de abril do corrente ano. O Centro faz parte das 
estratégias adotadas para prevenir, controlar e combater o avanço do Coronavírus, e 
tem como função primordial ser um centro de acolhimento e triagem de pacientes 
vindos, por indicação clínica, das Unidades de Saúde Municipais e SAMU192. 

Faz-se necessário informar que o Centro de Atenção Municipal - Covid-19 
dispõe de instalações amplas e equipadas para receber pacientes com suspeita de 
infecção moderada pelo Coronavírus. Assim, para o funcionamento ativo deste Centro 
será necessário investimento constante em equipamentos e materiais de consumo 
específico (macas, EPI's, medicamentos, laringoscópio, termômetros, soro, dentre 

outros...). 
Nesse contexto o Centro de Atenção conta com equipe composta por médico, 

R. Roary elub, n2  69, Centro. 

45040-150 / Vitória da Conquista-DA 
Fone: (77) 3429-7426 
infraestruturasrns.pmvc@glnaii.com  

www.pmV,b44W.YJ1t 



PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA 

DIRETORIA ADMINISTRATIVA 
COORDENAÇÃO DE YNFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E ZELADORIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - SMS 

enfermeiros, técnicos de enfermagem, recepcionistas e de higienização. O serviço 
oferece 20 leitos de atendimento a pacientes que apresentem quadro leves e 
moderados de suspeita ou confirmação de infecção por Covid-19, além de uma sala 
vermelha que poderá ser usada caso surja algum paciente em estado grave até que 
ele seja transferido para um dos hospitais credenciados ao município. 

O Centro inicialmente foi criado com uma proposta de atendimento de 12h 
diárias, mas para melhor atender a população e zelar pelo máximo controle da 
pandemia a previsão de funcionamento em 24h diárias será efetivada a partir do mês 

de junho de 2020. 
Por ora, diante do que foi dito, justificamos a necessidade de realização da 

compra, e nesta oportunidade estamos à disposição para qualquer esclarecimento 

complementar que se faça necessário. 

Atenciosamente, 
José A& P 

Coord. 	4: 2 e ?.eathrb 
MaL. 

R. Rotary club, n  69, Centro. 
45040-150 / Vitória da Conquista-DA 
Fone: (77) 3429-7426 
infraestruturasms.pmvc@gmail.com  

w-ww.nmvc,ba.gov.or 



Cstn 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VTÓRA DA CONQUIÇÍA 

SMS - COORDENAÇÃO DE INFRAESTRUTLJRA TRANSPORTE í MANUTENÇÃO 
COMPROVANTE DE ENCAMINHAMENTO 	 Ç7 

D\ÍCtS  
INFORMAÇÕES DE ORIGEM DO PROTOCOLO 

Local (Setor 
SMS - Coordenação de Infraestrutura Transporte e 
Manutenção 

Protocolo (N) 27028/2020 

Data e hora 39/0512020 16:15:59 

Texto de envio Solicitação de Empenho vidros 

SMS -Coordenação de lnfraestrutura Transporte e 
Cledio Lean Dias Ferraz 	 Manutenção 
Responsável pelo envio 	 Responsável do Setor 

RELAÇÃO DE PROTOCOLOS 

Descrição Detalhamento do Protocolo 

Solicitação de Empenho 
Solicitação de Empenho vidros 

SMS 
Cledio Lean Dias Ferraz 

Solicitamos de vossa senhoria os encaminhamentos 
necessários para aquisição de vidros através de 
entrega unica com a empresa virtual para atender 

demandas do centro do 

tos 



PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DA CONQUISTA 
SMS COORDENAÇÃO ORÇAMENTARA, FINANCEIRA E CONTABIL 

COIv1PRIVANTE DE ENCAMINHAMENTO, 

iNFORMAÇÕES DE ORIGEM DO PROTOCOLO 

Local (Setor 
SMS - Coordenação Orçamentaria, Financeira e 
Conta bil 

Protocolo (Nu) 27028/2020 

Data e hora 18/06/2020 14:34:36 

Texto de envio Solicitação de Empenho vidros 

a 
SMS - Coordenação Orçamentaria, Financeira e 

]uscinéia Ferreira Oliveira 	 Contabil 
Responsável pelo envio 	 Responsável do Setor 

RELAÇÃO DE PROTOCOLOS 

Descrição Detalhamento do Protocolo 

Solicitação de Empenho 
Solicitação de Empenho vidros 
SMS 
Juscinéia Ferreira Oliveira 

Conforme 	solicitado, 	segue 	a 	classificação 

orçamentária. 	PROJETO ATIVIDADE - 2120 

ELEMENTO - 33.90.3000 	&nbsp [..] 

RECIBO 

Confirmo o recebimento do(s) protocolo(s) na quantidade de 1, conforme registros no Sistema de 

Gestão Eletrônica de Protocolos (GEP) de Prefeitura Municipal de Vitória da Conquista. 

Protocolo 
2702812020 

Local (Origem) 
SMS - Coordenação Orçamentaria Financeira e 

Conta bil 

Data/Hora de origem 
18/06/2020 14:34:36 

Local (Destino): 

SMS - Núcleo de Compras 

Resp. (Recebimento) 	 SMS - NÚCLEO DE COMPRAS 

VITÓRIA DA CONQUISTA 	1 	1 	 


